14
Se
ite
Kanalschacht SYS1000
Empfehlung: Der SYS1000 ist das optimale Schachtsystem für Wohnbausiedlungen. Die Schachttiefe ist mittels
Bodenteil, Schachtringen, einem Konus, sowie einem stufenlos höhenverstellbaren Teleskopadapter bauseits
herstellbar.
Der Kanalschacht SYS1000 wird mit der modernsten

(siehe: www.systemschacht.at)
Dokumentieren Sie Ihre Einbau-
schritte mittels Fotos.
SCHACHTSYSTEME
PP-Teleskop
DN600
Elementdich-
tung DK600
15
Se
ite
Schacht- & Tanksysteme aus Kunststoff / www.systemschacht.at
Schachtkonus mit Steigleiter
DN Konstruktive
Höhe max. Kürzmaß Artikelnummer Preis/PG1
1000/600 766 mm 230 mm SYS1000K 280 €
Elementdichtung DN1000
DN Artikelnummer Preis/PG1
1000 SYS1000D 39 €
Schachtring mit Steigleiter
DN Nutzhöhe Artikelnummer Preis/PG1
1000 250 mm SYS1000-250 130 €
1000 500 mm SYS1000-500 240 €
1000 750 mm SYS1000-750 345 €
1000 1.000 mm SYS1000-1000 455 €
Muffenstopfen DN 200
Artikelnr. Preis/PG1
3009570 5 €
Steckdichtung
Rohr DA Artikelnr. Preis/PG1
DA160 GM160 39 €
DA200 GM200 60 €
Reduzierstück DA 200/160
Artikelnummer Preis/PG1
3023953 9 €
Kronenbohrer inkl. Bohradapter
Bohrdurchmesser Artikelnr. Preis/PG1
DA 168 mm KRO 168 196 €
DA 212 mm KRO 212 242 €
Elementdichtung DK600 für PP-Teleskopadapter/PP-Konus
DN Artikelnummer Preis/PG1
600 SYS600DK 42 €
begehbare Ausführung
PP-Teleskop mit PP-Schachtabdeckung DN600, begehbar A15, 2-fach verschraubt
DN Bauhöhe Belastungsklassen Artikelnummer Preis/PG1
600 100 – 300 mm A15 600T-A15 179 €

16
Se
ite
Der Kunststoffschachtboden SYS1000 aus Polypropy-
len (PP) ist in verschiedenen Standardausführungen
erhältlich und zeichnet sich durch hohe Stabilität und
geringes Gewicht aus.
Das modulare Stecksystem (Bodenteil, Schachtrohr,
Konus) ermöglicht das bauseitige Erstellen der
gewünschten Schachttiefe. Die Mindesteinbautiefe
beträgt H = 1.200 mm, das Sohlgefälle beträgt 0%.
Anschlüsse zum Hauptgerinne sind sohlengleich.
Unser Schachtprogramm ist mit Gerinnedimension
DN200-DN400 als Standard vorgesehen.
Artikelnr. DN Preis/PG1
SYS1000-200.180 200 495 €
SYS1000-250.180 250 520 €
SYS1000-300.180 300 570 €
SYS1000-400.180 400 690 €
Artikelnr. DN Preis/PG1
SYS1000-200.90.180.270 200 495 €
SYS1000-250.90.180.270 250 520 €
SYS1000-300.90.180.270 300 570 €
SYS1000-400.90.180.270 400 690 €
Artikelnr. DN Preis/PG1
SYS1000-200.135.180.225 200 495 €
120°
135°
150°
Artikelnr. DN Preis/PG1
SYS1000-200.120
200 495 €SYS1000-200.135
SYS1000-200.150
Artikelnr. DN Preis/PG1
SYS1000-200.270 200 495 €
SYS1000-250.270 250 520 €
SYS1000-300.270 300 570 €
SYS1000-400.270 400 690 €
Artikelnr. DN Preis/PG1
SYS1000-200.90 200 495 €
SYS1000-250.90 250 520 €
SYS1000-300.90 300 570 €
SYS1000-400.90 400 690 €
Artikelnr. DN Preis/PG1
SYS1000-200.210
200 495 €SYS1000-200.225
SYS1000-200.240
210°
225°
240°